
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

┌  ┐

 Об отмене муниципальных правовых 

актов сельского Совета Новинского 

сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской 

области  

 

 

 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 4 декабря 2019 

года № 156-З «О преобразовании муниципальных образований - сельского 

поселения Новинский сельсовет Богородского муниципального района 

Нижегородской области, городского округа город Нижний Новгород и о 

внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области», статьями 

29, 54 Устава города Нижнего Новгорода 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Отменить следующие муниципальные правовые акты сельского Совета 

Новинского сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской 

области: 

1.1. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.12.2018 № 304 «О 

бюджете Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

1.2. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 27.12.2019 № 391 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

 ___________  № ____ 

Проект 

от 12.10.2020 



2 
 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.3. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 11.12.2019 № 378 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.4. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 23.10.2019 № 375 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.5. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 01.10.2019 № 372 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.6. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 18.09.2019 № 369 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.7. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 27.08.2019 № 361 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.8. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 



3 
 

муниципального района Нижегородской области от 08.08.2019 № 349 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.9. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 11.07.2019 № 342 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.10. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 17.06.2019 № 340 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.11. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 30.05.2019 № 331 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.12. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 29.04.2019 № 327 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.13. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 05.04.2019 № 320 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2018 года № 304 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 



4 
 

муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов». 

1.14. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 11.12.2019 № 381 «Об 

утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в 

области градостроительной деятельности в Новинском сельсовете 

Богородского муниципального района Нижегородской области». 

1.15. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 11.11.2016 № 105 «Об 

установлении налога на имущество физических лиц». 

1.16. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 11.12.2019 № 382 «О 

внесении изменения в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 11.11.2016 № 

105 «Об установлении налога на имущество физических лиц». 

1.17. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 15.11.2018 № 292 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 11 ноября 

2016 года № 105 «Об установлении налога на имущество физических лиц». 

1.18. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 26.12.2016 № 118 «Об 

определении гарантирующей организации централизованных систем холодного 

водоснабжения и водоотведения на территории Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области». 

1.19. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 11.12.2019 № 380 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 26.12.2016 

№ 118 «Об определении гарантирующей организации централизованных 

систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Новинского 

сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской области». 

1.20. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 29.06.2018 № 255 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 26.12.2016 № 

118 «Об определении гарантирующей организации централизованных систем 

холодного водоснабжения и водоотведения на территории Новинского 

сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской области». 



5 
 

1.21. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.02.2018 № 229 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 26.12.2016 № 

118 «Об определении гарантирующей организации централизованных систем 

холодного водоснабжения и водоотведения на территории Новинского 

сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской области». 

1.22. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 18.01.2017 № 122 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 26.12.2016 № 

118 «Об определении гарантирующей организации централизованных систем 

холодного водоснабжения и водоотведения на территории Новинского 

сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской области».  

1.23. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 11.11.2016 № 104 «Об 

установлении ставок земельного налога»; 

1.24. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 11.12.2019 № 383 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 11.11.2016 

№ 104 «Об установлении ставок земельного налога». 

1.25. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 27.08.2019 № 362 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 11.11.2016 

№ 104 «Об установлении ставок земельного налога»; 

1.26. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 17.06.2019 № 341 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 11.11.2016 

№ 104 «Об установлении ставок земельного налога». 

1.27. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.02.2018 № 234 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 11.11.2016 

№ 104 «Об установлении ставок земельного налога».  

1.28. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 198 «О 



6 
 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения».  

1.29. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 08.08.2019 № 351 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 

№ 198 «О передаче органам местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения поселения».  

1.30. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 08.08.2019 № 352 «О 

тарифах на услуги бань». 

1.31. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 08.08.2019 № 353 «Об 

установлении тарифов на услуги специальной техники, оказываемые 

потребителям МБУ «ОКА». 

1.32. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 11.07.2019 № 343 «Об 

утверждении Правил благоустройства Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области». 

1.33. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 30.05.2019 № 333 «Об 

утверждении Положения о порядке регистрации Устава и ведения реестра 

территориального общественного самоуправления в Новинском сельсовете 

Богородского муниципального района Нижегородской области». 

1.34. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 30.05.2019 № 334 «Об 

утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в 

Новинском сельсовете Богородского муниципального района Нижегородской 

области». 

1.35. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 192 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 



7 
 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения». 

1.36. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 05.04.2019 № 321 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 

№ 192 «О передаче органам местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения поселения».  

1.37. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 189 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения». 

1.38. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 05.04.2019 № 322 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 

№ 189 «О передаче органам местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения поселения».  

1.39. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.02.2019 № 313 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 

№ 189 «О передаче органам местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения поселения».  

1.40. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 15.08.2018 № 272 «О 



8 
 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 

№ 189 «О передаче органам местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения поселения». 

1.41. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.02.2018 № 233 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 

№ 189 «О передаче органам местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения поселения». 

1.42. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 193 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения». 

1.43. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 20.03.2019 № 318 «О 

внесении изменения в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 

№193 «О передаче органам местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения поселения». 

1.44. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.02.2019 № 315 «Об 

утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) и предназначенного для поддержки и развития малого и 



9 
 

среднего предпринимательства». 

1.45. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.02.2019 № 134 «Об 

утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест 

захоронения на территории Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области».  

1.46. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2017 года № 217 

«О бюджете Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».  

1.47. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.02.2019 № 311 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2017 года № 217 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

1.48. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 27.12.2018 № 308 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2017 года № 217 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

1.49. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 05.12.2018 № 303 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2017 года № 217 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

1.50. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 15.11.2018 № 291 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2017 года № 217 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

1.51. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 



10 
 

муниципального района Нижегородской области от 28.09.2018 № 281 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2017 года № 217 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

1.52. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 15.08.2018 № 271 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2017 года № 217 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

1.53. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 25.07.2018 № 267 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2017 года № 217 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

1.54. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 26.06.2018 № 251 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2017 года № 217 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

1.55. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 31.05.2018 № 241 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2017 года № 217 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

1.56. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 23.03.2018 № 235 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2017 года № 217 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 



11 
 

муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

1.57. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.02.2018 № 227 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 

2017 года № 217 «О бюджете Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов».  

1.58. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.12.2018 № 305 «Об 

утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области на 2018-2030 г.». 

1.59. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 15.11.2018 № 293 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения». 

1.60. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 15.11.2018 № 295 «О 

внесении изменений в некоторые решения сельского Совета Новинского 

сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской области». 

1.61. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 15.11.2018 № 296 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения».  

1.62. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.07.2016 № 75 

«О создании комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки 

деревьев на территории Новинского сельсовета Богородского муниципального 

района Нижегородской области и утверждении положения о порядке сноса 

(вырубки) деревьев, возмещения ущерба, нанесенного сносом и восстановления 

зеленых насаждений на территории Новинского сельсовета Богородского 



12 
 

муниципального района Нижегородской области».  

1.63. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 28.09.2018 № 283 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21.07.2016 

№ 75 «О создании комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки) и 

обрезки деревьев на территории Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области и утверждении положения о 

порядке сноса (вырубки) деревьев, возмещения ущерба, нанесенного сносом и 

восстановления зеленых насаждений на территории Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области».  

1.64. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 203 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 21.07.2016 

№ 75 «О создании комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки) и 

обрезки деревьев на территории Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области и утверждении положения о 

порядке сноса (вырубки) деревьев, возмещения ущерба, нанесенного сносом и 

восстановления зеленых насаждений на территории Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области».   

1.65. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 191 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения». 

1.66. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 21.02.2018 № 232 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 

№ 191 «О передаче органам местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения поселения». 

 

1.67. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 



13 
 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 197 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения». 

1.68. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 26.12.2017 № 219 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 

№ 197 «О передаче органам местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения поселения». 

1.69. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 200 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения». 

1.70. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017  190 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения».  

1.71. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 194 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения». 

1.72. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 195 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 



14 
 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения». 

1.73. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 196 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения». 

1.74. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 199 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 

района Нижегородской области осуществления полномочий органов местного 

самоуправления Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области по осуществлению внешнего финансового контроля». 

1.75. Пункты 1.1, 2 решения сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 12.11.2014 

№ 251 «О передаче органам местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения поселения». 

1.76. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.11.2017 № 201 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 12.11.2014 

№ 251 «О передаче органам местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения поселения с изменениями, внесенными Решением 

сельского Совета Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области от 18.02.2015 № 271». 

1.77. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 30.10.2017 № 183 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Новинском сельсовете 

Богородского муниципального района Нижегородской области». 



15 
 

1.78. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 04.09.2017 № 178 «О 

дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки 

по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам». 

1.79. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 09.06.2017 № 143 «Об 

утверждении Правил определения размера платы по соглашению об 

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся 

в собственности Новинского сельсовета Богородского муниципального 

района Нижегородской области». 

1.80. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.12.2013 № 172 «О 

создании муниципального дорожного фонда Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области». 

1.81. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 10.03.2017 № 130 «О 

внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде 

Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета 

Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области от 03.12.2013 № 172». 

1.82. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 22.12.2014 № 259 «О 

внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде 

Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета 

Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области от 03.12.2013 № 172». 

1.83. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 07.08.2014 № 224 О 

внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде 

Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета 

Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области от 03.12.2013 № 172». 

1.84. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 11.11.2016 № 103 «О 

передаче органам местного самоуправления Богородского муниципального 



16 
 

района Нижегородской области осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области по решению вопроса местного 

значения поселения». 

1.85. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 06.05.2016 № 67 «Об 

установлении органа местного самоуправления, уполномоченного 

муниципальным образованием на осуществление полномочий, 

предусмотренных Федеральным законом от 21.07.2005 № 115 «О 

концессионных соглашениях». 

1.86. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 06.05.2016 № 68 «О 

тарифах на услуги бань». 

1.87. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 18.12.2012 № 92 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области». 

1.88. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 12.02.2016 № 43 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 18.12.2012 

№ 92 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Богородского муниципального района 

Нижегородской области». 

1.89. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 12.11.2014 № 254 «Об 

установлении и введении налога на имущество физических лиц». 

1.90. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 23.12.2015 № 40 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 12.11.2014 

№ 254 «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц». 

1.91. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 23.12.2015 № 41 «Об 

утверждении положения по увековечению памяти о выдающихся событиях и 

личностях, присвоению имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, 

площадям, установке объектов монументального искусства в Новинском 

сельсовете Богородского муниципального района Нижегородской области». 



17 
 

1.92. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 10.11.2015 № 22 «Об 

установлении ставок земельного налога на территории Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области».  

1.93. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 24.09.2015 № 16 «Об 

утверждении Перечня земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, а также государственная собственность на которые не 

разграничена, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным 

семьям в собственность на территории Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области». 

1.94. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 17.09.2015 № 2 «Об 

утверждении Регламента сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области».  

1.95. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 18.02.2015 №269 «Об 

утверждении схемы образования одномандатных избирательных округов по 

проведению выборов депутатов Новинского сельского Совета Богородского 

муниципального района Нижегородской области».  

1.96. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 14.07.2015 № 299 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета от 

18.02.2015 №269 «Об утверждении схемы образования одномандатных 

избирательных округов по проведению выборов депутатов Новинского 

сельского Совета Богородского муниципального района Нижегородской 

области».  

1.97. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 12.11.2014 № 239 «Об 

утверждении Положения об администрации Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области в новой 

редакции». 

1.98. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 22.10.2010 № 45 «О передаче части 

полномочий органов местного самоуправления сельсовета по решению 

вопросов местного значения органам местного самоуправления Богородского 

района Нижегородской области».  

1.99. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 09.09.2014 № 230 «О 



18 
 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 22.10.2010 

№ 45 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления 

сельсовета по решению вопросов местного значения органам местного 

самоуправления Богородского района Нижегородской области». 

1.100. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 06.05.2014 № 209 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского района Нижегородской области от 22.10.2010 № 45 «О передаче 

части полномочий органов местного самоуправления сельсовета по решению 

вопросов местного значения органам местного самоуправления Богородского 

района Нижегородской области».  

1.101. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.12.2013 № 174 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского района Нижегородской области от 22.10.2010 № 45 «О передаче 

части полномочий органов местного самоуправления сельсовета по решению 

вопросов местного значения органам местного самоуправления Богородского 

района Нижегородской области».  

1.102. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 20.04.2012 № 61 «О 

внесении изменения в решение сельского Совета Новинского сельсовета от 

22.10.2010 № 45 «О передаче части полномочий органов местного 

самоуправления сельсовета по решению вопросов местного значения органам 

местного самоуправления Богородского района Нижегородской области». 

1.103. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 09.11.2011 № 35 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета от 

22.10.2010 № 45 «О передаче части полномочий органов местного 

самоуправления сельсовета по решению вопросов местного значения органам 

местного самоуправления Богородского района Нижегородской области».  

1.104. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 22.12.2011 № 40 «О передаче органам 

местного самоуправления Богородского района Нижегородской области для 

осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

Новинского сельсовета Богородского района Нижегородской области».  

1.105. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 09.09.2014 № 229 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Новинского сельсовета 



19 
 

Богородского района Нижегородской области от 22.12.2011 № 40 «О передаче 

органам местного самоуправления Богородского района Нижегородской 

области для осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления Новинского сельсовета Богородского района Нижегородской 

области».  

1.106. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 07.08.2014 № 225 «Об 

утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного 

контроля в Новинском сельсовете Богородского муниципального района 

Нижегородской области».  

1.107. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 06.05.2014 № 212 «Об 

установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимок по местным нам, задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам».  

1.108. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 02.04.2014 № 197 «О 

согласовании Перечня муниципального имущества Богородского 

муниципального района Нижегородской области, подлежащего передаче в 

муниципальную собственность муниципального образования Новинский 

сельсовет Богородского муниципального района Нижегородской области».  

1.109. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 02.04.2014 № 198 «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного 

самоуправления Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области».  

1.110. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 26.02.2014 № 180 «О 

льготах по земельному налогу многодетных семей».  

1.111. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.12.2013 № 173 «О 

принятии органами местного самоуправления Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области для 

осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

Богородского муниципального района Нижегородской области по решению 

вопроса местного значения муниципального района».  

1.112. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 14.08.2013 № 142 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Новинском сельсовете 



20 
 

Богородского муниципального района Нижегородской области».  

1.113. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 19.06.2013 № 128 «Об 

утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района».  

1.114. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 19.06.2013 № 127 «Об 

утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями муниципального образования Новинского 

сельсовета в бюджет муниципального образования Новинский сельсовет части 

прибыли, остающейся после уплаты налоговых и иных обязательных 

платежей».  

1.115. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 15 марта 2013 г. № 105 «Об 

утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Новинском 

сельсовете Богородского муниципального района Нижегородской области».  

1.116. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 08.04.2013 № 118 «О 

внесении изменений в приложение к решению сельского Совета Новинского 

сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской области от 15 

марта 2013 г. № 105 «Об утверждении Положения о межбюджетных 

отношениях в Новинском сельсовете Богородского муниципального района 

Нижегородской области».  

1.117. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 30.03.2012 № 54 «О 

добровольной пожарной охране».  

1.118. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 14.02.2013 № 97 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета от 30.03.2012 № 54 «О 

добровольной пожарной охране».  

1.119. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 14.02.2013 № 98 «О 

внесении изменений в решение сельского совета от 30.03.2012 «О 

добровольной пожарной охране».  

1.120. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 17.05.2012 № 64 «Об 

утверждении норм земельных участков многодетным семьям на территории 

Новинского сельсовета Богородского района Нижегородской области». 

1.121. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 



21 
 

района Нижегородской области от 30.03.2012 № 52 «Об установлении учетной 

нормы и нормы предоставления жилого помещения на территории Новинского 

сельсовета».  

1.122. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 22.02.2012 № 48 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления и использования субсидий».  

1.123. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

Нижегородской области от 22.02.2012 № 47 «Об утверждении Порядка 

списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности 

Новинского сельсовета Богородского района Нижегородской области».  

1.124. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 21.04.2011 № 19 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения компенсационного озеленения и определения 

компенсационной стоимости зеленых насаждений».  

1.125. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 14.02.2011 № 10 «О передаче части 

полномочий органов местного самоуправления сельсовета по решению 

вопросов местного значения администрации Богородского муниципального 

района Нижегородской области». 

1.126. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 01.06.2010 № 22 «О предоставлении 

налоговой льготы по уплате земельного налога на 2010 год на территории 

сельсовета и установлении единого срока уплаты земельного налога с 

01.01.2011г.».  

1.127. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 19.03.2010 № 5 «Об утверждении Порядка 

проведения публичных слушаний в Новинском сельсовете Богородского 

района». 

1.128. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 27.12.2007 № 26 «О передаче к 

осуществлению органам местного самоуправления района части полномочий 

органов местного самоуправления сельского поселения района».  

1.129. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 13.07.2007 № 14 «Об утверждении 

Положения о конференции граждан на территории Новинского сельсовета».  

1.130. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 13.07.2007 № 12 «Об утверждении 

Положения об опросе граждан на территории Новинского сельсовета».  

1.131. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 



22 
 

района Нижегородской области от 13.07.2007 № 13 «О собрании граждан в 

муниципальном образовании Новинского сельсовета».  

1.132. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 05.06.2007 № 11 «Об уполномочии 

администрации на размещение заказов в качестве муниципального заказчика на 

официальном сайте». 

1.133. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 04.04.2007 № 7 «О территориальном 

общественном управлении».  

1.134. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 04.04.2007 № 6 «Об утверждении 

Положения о правотворческой инициативе граждан на территории Новинского 

сельсовета».  

1.135. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 18.01.2006 № 17 ««Об установлении учетной 

нормы и нормы предоставления жилого помещения на территории Новинского 

сельсовета».  

1.136. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 15.11.2006 № 34 «Об изменении в решение 

сессии Новинского сельского совета от 18.01.2006 г за  № 17 «Об установлении 

учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения на территории 

Новинского сельсовета».  

1.137. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 18.04.2006 № 19 «Об утверждении 

Положения об Администрации Новинского сельсовета».  

1.138. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 08.04.2005 № 12 «О налоге на имущество 

физических лиц».  

1.139. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 16.12.2004 № 24 «О пастбищах и 

сенокосных угодиях в п. Новинки».  

1.140. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 17.08.2004 № 16 «О количественном составе 

избирательной комиссии муниципального образования Новинский сельсовет 

Богородского района».  

1.141. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

района Нижегородской области от 27.04.2004 № 7 «О благоустройстве 

населенных пунктов».  

1.142. Решение сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 



23 
 

района Нижегородской области от 24.03.2004 № 2 «О нормах предоставления 

земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения 

ЛПХ и ИЖС». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

  О.В. Лавричев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«Об отмене муниципальных правовых актов сельского Совета Новинского 

сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской области» 

 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «Об отмене 

муниципальных правовых актов сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области» (далее - проект решения) подготовлен в 

связи с необходимостью отмены муниципальных правовых актов сельского Совета 

Новинского сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской области.  

В соответствии со статьей 6 Закона Нижегородской области от 4 декабря 2019 года № 

156-З «О преобразовании муниципальных образований - сельского поселения Новинский 

сельсовет Богородского муниципального района Нижегородской области, городского округа 

город Нижний Новгород и о внесении изменений в отдельные законы Нижегородской 

области» (далее - Закон Нижегородской области «О преобразовании муниципальных 

образований») муниципальное образование сельское поселение Новинский сельсовет 

Богородского муниципального района Нижегородской области преобразовано путем 

объединения с городским округом город Нижний Новгород с 1 января 2020 года.  

Решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.01.2020 № 21 «О 

внесении изменений в Устав города Нижнего Новгорода» административно-территориальное 

деление города Нижнего Новгорода дополнено административно-территориальным 

образованием Новинский сельсовет.  

Частью 3 статьи 1 Закона Нижегородской области «О преобразовании 

муниципальных образований» установлено, что органы местного самоуправления 

городского округа город Нижний Новгород в соответствии со своей компетенцией являются 

правопреемниками органов местного самоуправления сельского поселения Новинский 

сельсовет Богородского муниципального района Нижегородской области в отношениях с 

органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и 

юридическими лицами. Вопросы правопреемства подлежат урегулированию 

муниципальными правовыми актами городского округа город Нижний Новгород.  

Согласно части 5 статьи 1 Закона Нижегородской области «О преобразовании 

муниципальных образований» муниципальные правовые акты, принятые органами местного 

самоуправления Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области, действуют в части, не противоречащей федеральным законам и 

иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу, законам и иным 

нормативным правовым актам Нижегородской области, а также муниципальным правовым 

актам органов местного самоуправления городского округа город Нижний Новгород.  

В соответствии с частью 1 статьи 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может 

быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами 

местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный 

правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо 

изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц - органами 

местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к 

полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального 

правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового 

акта.  

В связи с присоединением Новинского сельсовета к муниципальному образованию 

городской округ город Нижний Новгород нормативные правовые акты сельского Совета 



25 
 

Новинского сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской области 

применяться не могут, на присоединенную территорию распространяются нормы, принятые 

городской Думой города Нижнего Новгорода.  

Органом местного самоуправления, уполномоченным на отмену правовых актов 

сельского Совета Новинского сельсовета Богородского муниципального района 

Нижегородской области, является городская Дума города Нижнего Новгорода.  

В связи с изложенным подготовлен проект решения городской Думы города Нижнего 

Новгорода, предусматривающий отмену муниципальных правовых актов сельского Совета 

Новинского сельсовета Богородского муниципального района Нижегородской области, 

являющихся нормативными.  

Перечень муниципальных правовых актов сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области, содержащийся в проекте 

решения городской Думы, представлен городской Думе города Нижнего Новгорода 

государственно-правовым департаментом Нижегородской области.  

Результатом принятия проекта решения станет упорядочение системы 

муниципальных правовых актов в муниципальном образовании городской округ город 

Нижний Новгород.  

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия.  

 

 

 

Начальник правового управления  

городской Думы города Нижнего Новгорода                                                           И.Л. Маслова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, 

подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием 

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«Об отмене муниципальных правовых актов сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области» 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «Об отмене 

муниципальных правовых актов сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области» не потребует отмены, принятия правовых 

актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения изменений в правовые акты 

городской Думы города Нижнего Новгорода.  

 

 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«Об отмене муниципальных правовых актов сельского Совета Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области» 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «Об отмене 

муниципальных правовых актов сельского Совета Новинского сельсовета Богородского 

муниципального района Нижегородской области» не потребует дополнительных расходов из 

бюджета города Нижнего Новгорода, не повлечет получения дополнительных доходов 

бюджета города Нижнего Новгорода.  

 

 

 

 
 


